
Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 28  

г. СОЧИ (МДОУ ЦРР-детский сад №28) 

______________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 «02» сентября 2021 г.                                                                               № 231 

О работе консультационного центра 

в 2021-2022 учебном году 

В целях повышения качества предоставляемых образовательных услуг 

в  дошкольной образовательной организации, на основании приказа 

управления по образованию и науке администрации города Сочи от 

03.02.2016 года «Об открытии консультационных центров (пунктов) по 

взаимодействию муниципального дошкольного образовательного 

учреждения и родительской общественности», по результатам 

инновационной деятельности в учреждении с 2016 по 2019 г.г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить в 2021-2022 учебном году деятельность консультационного 

центра на базе МДОУ ЦРР - детский сад № 28.  

2.Назначить ответственным координатором деятельности консультационного 

центра Куликову А.А., педагога-психолога, распределить ответственность 

между работниками МДОУ ЦРР – детский сад за функционирование 

консультационного центра в 2021-2022 учебном году (приложение №1) 

3.Куликовой А.А.: 

3.1. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое 

сопровождение деятельности консультационного центра, предоставлять 

отчетность по месту требования.  

3.2. Подготовить план работы консультационного центра, график работы 

консультационного центра на 2021-2022 учебный год (приложение №2) 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ ЦРР – детский сад №28                            И.Л. Чуднецова 

 



Приложение № _1_ 

к приказу от 02.09.2021 г.№231 

Ответственные за деятельность консультационного центра  

в 2021-2022 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Функциональные 

обязанности  

1 Чуднецова И.Л. 

 

Заведующий Общее руководство и 

координация, методическое 

информационное, 

аналитическое сопровождение 

деятельности 

консультационного центра. 

Освещение деятельности в 

соцсетях (ведение страницы 

Инстраграм) 

2 Куликова А.А. Педагог-

психолог 

3 Куликова А.А. 

Захарова М.В. 

педагоги-

психологи 

Психолого-педагогическое 

сопровождение, 

консультирование взрослых 

Проведение экспресс - 

диагностики дошкольников 

(по запросу) 

4 Тимошенко Е.В. 

Корниенко Е.В. 

учителя-

логопеды 

Консультирование родителей 

(законных представителей) по 

запросу. 

Проведение экспресс- 

диагностики дошкольников(по 

запросу) 

Байдина Ю.В. учитель-

дефектолог 

5 Лица, привлеченные 

для решения 

конкретных задач 

 Прочие задачи 

 

 



Приложение №_2_  

к приказу от 02.09.2021 г. №231   

План работы консультационного центра в 2021 – 2022 учебном году 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

Консультации педагогов и специалистов график консультаций по 

предварительному согласованию 

Лектории для родителей по теме: «Сочизнайка» В течение года 

Клуб «Умелый родитель» В течение года (при наборе 

группы) 

Познавательная экскурсия по Экологической 

тропе детского сада 

В течение года 

Посещение кружков детского сада:  

с 3-х лет – ритмика, ИЗО, ЛФК; 

с 5-и лет – английский язык, предшкольная 

подготовка, театральный кружок  

в течение года (при наличии 

свободных мест) 

Консультирование по интересующим вопросам, 

относящимся к компетенции организаций – 

партнеров: 

- Центр педагогической диагностики и 

консультирования детей и подростков г. Сочи; 

- Сочинский комплексный центр социального 

обслуживания населения Хостинского района; 

- детские сады города Сочи; 

-МБУ г. Сочи «Физкультурный центр для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

- АНО «Инклюзия Сочи». 

по запросу 

 График работы консультационного центра 

Содержание работы Дни работы Время работы 

Индивидуальные консультации педагогов и 

специалистов 

пн-пт 

 

09.00-17.00 

по предварительной 

записи 



Экспресс-диагностика развития детей пн-пт 

 

по запросу в 

соответствии с 

графиком работы 

специалистов д/с 

 

 

 

 


		2021-10-11T17:09:49+0300
	И.Л. Чуднецова




